### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Totius fere orbis terrarum habitant maris littora. Numero plures vivunt prope aquas dulces eas, quae non procul a mari sunt disitae, quam in plagis, quae longe ab eo sunt remotae.

*Alimentum.* Pisces et vivi et mortui, ut et infecta, ab iis consumuntur.

*Propagatio.* Gregatim, mense Maio vel Iunio, faciunt nidum ex capillamentis in aliqua terrae fovea, prope arenosa maris littora obvia, in pratis humidis, faxis nudis et, prae aliis, in agris, cespitibus aptis. Pariunt 2—4 ova ex pullo vel olivaceo cinerea, multis maculis cinereis et nigricantibus distincta.

*Proprietates.* Interdiu saepius magna celeritate volant, rarius autem vel in terra vel in aqua sedent. Vespere autem conveniunt et sedent in aquis, quae ad maris littora inveniuntur. Acutissimo sunt praeditae visu, quo pisces et infecta facile capere possunt. Multos devorant pisces, quos vivos ex aqua, saepe gregatim volantes, petunt. Maiorem partem viciant piscibus, interdum tamen et infecta devorant. Piscium capiendorum cupiditate plerumque supra aquam, mira celeritate, circumvolant atque urinantur. Naturam habent intrepidam, insigniter sunt audaces et incubationis tempore praefertim sunt feroces.

## I M A G O.

Naum. t. 57. f. 52. — Buff. Ois. pl. enl. 987. ad.

## I C. N O Z E M A N N I O R U M C R I T I C A.

Duae exstant tabulae, quarum altera nomen habet *Larus Minor Cinereus*, altera *Larus Minor Cinereus Sterna Hirundo*, quae utraque denominatio in *Sterna Hirundo* mutanda videtur.

90. S T E R N A N I G R A. (*losvingerige stern*,  
*zwarte zeezwaluw*, *zwarte ikstern*.)

Corpore cano; capite rostroque nigro; pedibus rubris.

## D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo  $9\frac{1}{2}$  digitorum. Rostro et pedibus cum *Sterna Hirundine* convenit, eius cauda tamen est subforcata.

*Color.* Rostris niger; iridis pullus; pedum pullus vel ex purpureo niger; capitis et posterioris cervicis partis ater; frontis, lori, gulae et gutturis candidus; pectoris, ventris et abdominis ex nigricante cinereus; omnium partium superiorum, ani et rectricium subcaeruleo cinereus; crissi candidus; remiges primores in radiorum internorum apicibus margines habent albos.

*Tempore veris.* Color frontis, lori, gulae et gutturis ex nigricante est cinereus.

*Juvenis.* Color baseos rostri et iridis pullus; pedum ex pullo lividus; frontis, lori, colli laterum, gutturis et omnium partium inferiorum candidus; magnâ maculâ ex nigricante cinereâ in pectoris lateribus, maculâ autem formae lunaris ante oculos conspicuâ; superioris capitis partis, occipitis et cervicis niger; dorfi et pennarum scapularium pullus, ex rufo-albo marginatus ac terminatus; alarum, ani et caudae cinereus; tegmina colore ex rufo-albo sunt terminata.

*Varietas.* A nativitate usque ad tempus, quo plumas mutant, prolapsum,

color colli, ventris et abdominis est candidus, aut variatione alba vel ex nigricante cinerea praeditus.

### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Magna earum multitudo datur in vicinia aquarum dulcium, fluminum et lacuum riparum huius Provinciae Groninganae, praecipue in locis, paludibus conterminis, raro autem ad maris littora deteguntur.

*Alimentum.* Variis vicitant infectis, vermibus aquatilibus et piscibus.

*Propagatio.* Mense Maio vel Iunio in paludibus nostris, inter arundines; supra magna plantarum aquatilium folia et in pratis humidis, ex capillamentis construunt nidum, in quo edit femina 2—4 ova olivacea, multis maculis pulvis et nigris, quarum coniunctio, medio in ovo, efficit circulum latum, notata.

*Proprietates.* Plerumque volant supra campos, prata; paludes et fossas, ad infecta quaerenda ac capienda, quae prae piscibus consumere amant. Mas semper feminam comitatur. Velocitate sunt insignes, qua proprietate facile praedam, quam petunt, capere possunt. Egregie urinantur, ad pisces ex aqua legendos, quos visu acutissimo e longinquo iam vident in aqua natantes. Non aequè gregatim ac Sternae Hirundines supra aquas valde latas circumvolant. Semel per anni spatium alternis vicibus, per 14 dies, ovis incubant mas ac femina.

### I M A G O.

Naum. Vög. t. 57. f. 53. et t. 58. f. 54. — Buff. Ois. pl. enl. 538. ad.

### I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Verum huic avi tribuit Nozemannius nomen:

#### 91. STERNA MINUTA. (*kleine stern.*)

Corpore albo; dorso cano; fronte supercilisque albis.

## DESCRPTIO.

*Forma.* Longitudo  $8\frac{1}{2}$  digitorum. Rostro et pedibus a Sterna Hirundine non discrepat; cauda eius tamen est forcata.

*Color.* Rostris color ex flavo sandarachatus, apicis vero niger; pedum ex rubro sandarachatus; frontis et lineae, supra oculos obviae, candidus; lori, verticis, occipitis et cervicis ater; dorfi et alarum subcaeruleo cinereus; omnium partium inferiorum, ani et caudae candidus; scaporum remigum pullus.

*Iuvenis.* Frontis ex flavescente albus; verticis, occipitis et cervicis pullus, lineis nigricantibus imbutus; ante et post oculos macula conspicitur nigra; dorfi et alarum subflavo pullus; scapi et omnes plumae margines habent ex nigricante cinereos; rectrices et remiges ex flavo-albo sunt terminatae.

*Statim post plumarum mutationem, tempore autumnii.* Occiput plumas nigras et inferiores corporis partes accipiunt ex caeruleo cinereas; rectrices autem et remiges colores habent furdos.